
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN CIREBON 
 

 
 

NOMOR  4   TAHUN 2014 SERI  E.2 

 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN CIREBON 

NOMOR  4  TAHUN 2014 
 

TENTANG 

 
PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN CIREBON NOMOR 16 

TAHUN 2006 TENTANG PEDOMAN PENYUSUNAN PERATURAN DESA 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG ESA 
 

BUPATI CIREBON, 

 
Menimbang : a. bahwa berdasarkan Ketentuan Pasal 7 ayat (1) Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-Undangan, sesuai dengan ketentuan hierarki 

peraturan perundang-undangan, keberadaan peraturan desa 
bukanlah termasuk katagori Peraturan Daerah Kabupaten/Kota, 
oleh karena itu Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 16 

Tahun 2006 tentang Pedoman Penyusunan Peraturan Desa, 
perlu untuk ditindaklanjuti dengan pencabutan peraturan 

daerah dimaksud;   
   

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 69 ayat (11) Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, Peraturan Desa dan 
peraturan Kepala Desa diundangkan dalam Lembaran Desa dan 

Berita Desa oleh Sekretaris Desa; 
 

c. bahwa sebagai tindak lanjut dari pencabutan peraturan daerah 
sebagimana dimaksud pada huruf a, maka pemerintah desa 

segera  menyusun pedoman penyusunan peraturan desa yang 
dituangkan dalam peraturan desa masing-masing dengan 
berpedoman pada ketentuan peraturan perundang-undangan 

yang berlaku;   
 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a, huruf b dan huruf c, maka Pencabutan Peraturan 

Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 16 Tahun 2006 tentang 
Pedoman Penyusunan Peraturan Desa, perlu ditetapkan dengan 

Peraturan Daerah. 
 
Mengingat : 1 Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Djawa 
Barat (Berita Negara Tanggal 8 Agustus Tahun 1950) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 
Tahun 1968 tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan 

Kabupaten Subang dengan mengubah Undang-Undang     Nomor 
14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten 

SALINAN 



2 

 

 

dalam Lingkungan Provinsi Djawa Barat (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 2851); 
 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4437) sebagaimana telah berapa kali  diubah, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4844);  
 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234); 

 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang Pedoman 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 4593); 

 
6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 32); 

 
7. Peraturan Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 4 Tahun 2010 

tentang Tata Cara Pembentukan Peraturan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Cirebon Tahun 2010 Nomor 4, Seri D.1); 
 

Dengan Persetujuan Bersama 
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN CIREBON 

dan 
BUPATI CIREBON 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
DAERAH KABUPATEN CIREBON NOMOR 16 TAHUN 2006 TENTANG 

PEDOMAN PENYUSUNAN PERATURAN DESA.  
 

Pasal  I 

 
Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku, maka Peraturan 

Daerah Kabupaten Cirebon Nomor 16 Tahun 2006  tentang Pedoman 
Penyusunan Peraturan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Cirebon 

Tahun 2006 Nomor 16 Seri D.9), dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku. 

 

 
 



3 

 

 

Pasal  II 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 
Daerah Kabupaten Cirebon. 

 
 

Ditetapkan di Sumber  
Pada tanggal  6 Agustus 2014 

 
BUPATI CIREBON, 

 

TTD 
                  

 SUNJAYA PURWADISASTRA 

 
Diundangkan di Sumber  

Pada tanggal 7 Agustus 2014 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN CIREBON, 
 
     TTD 

 
         DUDUNG MULYANA 
 
LEMBARAN DAERAH KABUPATEN CIREBON TAHUN 2014 NOMOR  4  SERI E.2 
 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

 
     Kepala Bagian Hukum 

 

        
    H.Uus Heriyadi,SH.CN 
NIP. 19590511 199103 1 003 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN CIREBON, PROVINSI JAWA BARAT : 
(85/2014) 


